
 

Místní akční plán pro ORP Jablunkov II 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009093  Stránka 1 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 

PRACOVNÍ SKUPINA  

Polytechnika a digitalizace 

Místo konání:  Online 

Termín (datum a čas): 03.02.2021 v 15:00 

Účastníci jednání: členové skupiny POL, dle printscreenu ze schůzky 

Program setkání, zápis: 

1. Úvod, zapojení všech do online schůzky, odsouhlasení programu. 
2. Představení projektu a možnosti spolupráce panem Karlubikem. 

a. Projekt z Polska – robotika a digitalizace. 
b. eBook propagace. 
c. Soutěž o nejlepší startUP (pro žáky). 
d. Společná závěrečná konference CZ/PL ke konci roku. 
e. Výstup = zapojení našich škol do konference a sdílení dobré praxe. 
f. Spolupráce – se školami přes MAP, se SOŠ SOU Jablunkov. 
g. Harmonogram soutěže v ČR (organizátor SŠ Jablunkov a záštita kraj) – vyhlášení v únoru 2021, 

vyhlášení květen 2021, žáci 1-5, 6-9 a středoškoláci. http://www.nejlepsi-napad.cz/ 
h. Propojení s MAP -  

3. Plnění úkolů z minulé schůzky. 
a. Robotika – LEGO BOOST, prezentační video z STC Ostrava 
b. Lego mindstorm Education EV3 cca 12 tis. a spíše pro 8-9 třídy. 
c. Nákup robotů – T. S. připravuje doporučení konkrétních robotů (pomůcek) pro jednotlivé 

věkové skupiny. 
d. Proběhne workshop s ukázkou využití různých robotů (T. S. a paní Kovářová). 

4. Nákup Robotiky: 
a. R. T. určí částku pro nákup robotů. 
b. Na základě schůzky se školami se bude zjišťovat zájem. 
c. Na základě zájmu a ceny se provede výběr variant pomůcek (sad), které se pak nabídnou 

školám. 
d. Školy budou moci žádat pouze při splnění základních podmínek. 
e. Momentálně počkáme na indormace od R.T. 

5. Nastavení dalšího postupu. 
6. Ostatní 

a. Nová aktivita s MŠ 1.-2. třída ZŠ – malá technická univerzita. Lektor, který provede workshop 
s metodikou. www.mtuni.cz 

b. ICT – změna RVP, https://revize.edu.cz/ 
c. Učebnice ke změně RVP – modelové školní vzdělávací programy, https://imysleni.cz/svp 
d. Ve spolupráci se skupinou MAT a OM matematiky byla vytvořena aktivita na finanční gramotnost 

v centru pomoci Sv. Rafaela. Aktivita probíhá co 14 dní. Na aktivitě spolupracuje T. S. 

http://www.nejlepsi-napad.cz/
https://drive.google.com/file/d/1ilucuPNtWE69tm9-hkaUhAj9lB9ETWT0/view?usp=sharing
https://www.mtuni.cz/pro-pedagogy/
https://revize.edu.cz/
https://imysleni.cz/svp


 

Místní akční plán pro ORP Jablunkov II 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009093  Stránka 2 

 

 

Rozdělení úkolů a termíny plnění: 

• J. Š. a V. P. – připraví aktivitu práce s nadanými žáky pro učitele. V. P. připraví první krok. J. Š. připraví 
aktivitu ve Světě techniky a zkontaktuje se s RT ve věci nákladů a naplánování. 

• M. P. – pošle ARP 2021 k úpravám (po obdržení všech podkladů). 

Termín dalšího setkání: 

24.02.2021 v 15:00 

Zapisovatel:  

M.P. 


